
ВИНОГРАДОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2022 года № 147-15

Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Шидровское» за 2021 год

Руководствуясь статьей 28 Устава Виноградовского муниципального округа, 
муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Шидровское» за 2021 год по доходам в сумме 5 789,8 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 5 868,1 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 78,3 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Шидровское» за 2021 год:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 3 к 
настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к 
настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно 
приложению № 5 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению № 6 
к настоящему решению;

- по муниципальным программам, предусмотренным к финансированию за 
счет средств бюджета муниципального образования «Шидровское», согласно 
приложению № 7 к настоящему решению;

- по распределению отдельных видов расходов бюджета муниципального 
образования «Шидровское» в разрезе ведомственной структуры расходов, согласно 
приложению № 8 к настоящему решению;

- по предоставлению межбюджетн^тх трансфертов из бюджета
муниципального образования «Шидровское» бюджету Виноградовского



муниципального округа на осуществление части полномочии по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 
согласно приложению № 9 к настоящему решению;

- по состоянию муниципальн^тх долговых обязательств муниципального 
образования «Шидровское» за 2021 год, согласно приложению № 10 к настоящему 
решению;

- по использованию средств резервного фонда администрации МО 
«Шидровское», согласно приложению № 11 к настоящему решению;

- по предоставлению и погашению бюджетных кредитов за 2021 год;
- по выданным муниципальным гарантиям МО «Шидровское» за 2021 год.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Виноградовский муниципальный вестник^).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель муниципального Собрания
Виноградовский муниципальный округа Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа А.А. Первухин



Приложение № 1 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Шидровское" за 2021 год по кодам видов доходов, 
подвидов доходов бюджетов, классификации операции сектора государственного управления, относящихся к

доходам бюджетов

ОТЧЕТ

код дохода наименование кода дохода
исполнено, 
тыс. рублей

1 2 3

Администрация муниципального образования "Шидровское" 5 563,4

488 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

1,0

488 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

395,8

488 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

710,0

488 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 922,8

488 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

87,5

488 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

125,3

488 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1 875,7

488 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

445,3



Приложение № 2 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Шидровское" за 2021 год по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

488 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

488 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

488 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

488 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

488 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 488 01 05 00 00 00 0000 000 78,3

Увеличение остатков средств бюджетов 488 01 05 00 00 00 0000 500 - 5 789,8

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 488 01 05 02 00 00 0000 500 - 5 789,8
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 488 01 05 02 01 00 0000 510 - 5 789,8

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 488 01 05 02 01 10 0000 510 - 5 789,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 488 01 05 00 00 00 0000 600 5 868,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 488 01 05 02 00 00 0000 600 5 868,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 488 01 05 02 01 00 0000 610 5 868,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 488 01 05 02 01 10 0000 610 5 868,1

Итого 78,3



О тчет

П риложение №  3 
к  реш ению  муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года №  147-15

об исполнении бю дж ета муниципального образования "Ш идровское" по кодам  классификации доходов
бю дж ета за 2021 год

Н аи м ен о ван и е  до х о д о в
К о д  б ю д ж етн о й  кл асси ф и кац и и  

Р Ф
И сп о л н ен о , тыс. 

р у б л ей

1 2 3
НАЛО ГОВЫ Е ДОХОДА! 227,4

Н А ЛО ГИ  НА  П Р И Б ^ ^ ,  ДОХОДА! 1 01 00000 00 0000 000 35,8
Н алог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 35,8
Н А ЛО ГИ  НА  ИМ УЩ ЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 190,6
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 40,5
Н алог на имущ ество физических лиц, взимаемы й по ставке, 
применяемой к объекту налогообложения, располож енному в 
границах сельских поселений

1 06 01030 00 0000 110
40,5

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 150,1
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их земельным 
участком, располож енным в границах сельских поселений

106 06033 10 0000 110
68,9

Земельны й налог с физических лиц, обладаю щ их земельным 
участком, располож енным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110

81,2

ГО СУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1,0
Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х 
действий долж ностны м лицам  органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательны ми актами РФ  за соверш ение нотариальны х 
действий

1 08 04020 01 1000 110

1,0

НЕН АЛОГО ВЫ Е ДОХОДА! 395,8
ДОХОДА! ОТ И СПО ЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГО СЯ В ГО СУДА РС ТВЕН Н О Й  И  М УН ИЦИ ПАЛЬН ОЙ  
СОБСТВЕНН ОСТИ

1 11 00000 00 0000 000
395,8

Прочие поступления от использования имущества, 
находящ егося в собственности поселений (за исклю чением 
имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономны х 
учреждений, такж е имущ ества м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том числе казённ^1х)

111 09045 10 0000 120

395,8

НАЛО ГОВЫ Е И  НЕН АЛОГО ВЫ Е ДОХОДА! 623,2
БЕЗВОЗМ ЕЗДН^1Е ПОСТУП ЛЕН ИЯ 2 00 0000 00 0000 000 5 166,6

Безвозмездны е поступления от других бю джетов бю джетной 
системы Российской Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000
5 166,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10000 00 0000 150
710,0

Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание 
бю джетной обеспеченности из бю дж етоа муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 150

710,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150
1 922,8

Прочие субсидии бю дж етам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150 1 922,8

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 30000 00 0000 150
212,8

Субвенции бю джетам сельских поселений н а  осущ ествление 
первичного воинского учета на территории, где отсутствую т 
военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150

125,3

Субвенции бю дж етам сельских поселений н а  выполнение 
передаваемы х полномочий субъектов Российской Ф едерации

2 02 30024 10 0000 150
87,5



Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 2 321,0
М ежбю дж етны е трансферты , передаваемые бю дж етам сельских 
поселений из бю джетов муниципальн^1х  районов на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями

2 02 40014 10 0000 150

1 875,7

П рочие межбю джетны е трансф ерты  передаваемые бю джетам 
сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150
445,3

Итого 5 789,8



Приложение № 4 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Шидровское" по источникам финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования "Шидровское" по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета за 2021 год

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетн^хх кредитов, полученн^хх от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 78,3

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 5 789,8

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 5 789,8
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 5 789,8

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 510 - 5 789,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 868,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 5 868,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 5 868,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 610 5 868,1

Итого 78,3



Приложение 5 

к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года 147-15

Отчет об исполнении бю джетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бю джета муниципального
образования "Ш идровское" за 2021 год

Наименование Раздел Подраздел
Сумма, тыс. 

рублей

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 3 302,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 595,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высш их исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

01 04 1 295,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,5

Резервные фонды 01 11 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 410,8

Национальная оборона 02 00 125,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 11,1

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 11,1
Национальная экономика 04 1 306,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 299,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 123,1
Ж илищное хозяйство 05 01 376,6
Благоустройство 05 03 746,5

Всего 5 868,1



П рилож ение №  6 

к реш ению  м униципального С обрания 

В иноградовского м униципального округа 

от 30 сентября 2022 года №  147-15

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Шидровское" по ведомственной структуре расходов за 2021
год

Наименование Глава
Р аз
дел

П од-
раз
дел

Ц елевая статья
Вид

расхо
дов

Исполнено, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 488 01 3 302,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 488 01 02 595,8

О беспечение ф ункционирования органов м естного 
самоуправления

488 01 02 01 0 00 00000 595,8

Глава муниципального образования 488 01 02 01 1 00 00000 595,8

Расходы  на содерж ание органов м естного самоуправления и 
обеспечение их ф ункций

488 01 02 01 1 00 80010 595,8

Расходы  на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственн^1м и (муниципальными) органами, 
казенны м и учреж дениями, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондам и

488 01 02 01 1 00 80010 100 595,8

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальны х) органов

488 01 02 01 1 00 80010 120 595,8

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

488 01 03 0,0

О беспечение ф ункционирования органов м естного 
самоуправления

488 01 03 01 0 00 00000 0,0

П редставительны й орган м униципального образования 488 01 03 01 2 00 00000 0,0

Выполнение ф ункций органами м естного самоуправления 488 01 03 01 2 00 80020 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 01 03 01 2 00 80020 200 0,0

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 01 03 01 2 00 80020 240 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

488 01 04 1 295,1

О беспечение ф ункционирования органов м естного 
самоуправления

488 01 04 01 0 00 00000 1 134,0

М естная администрация 488 01 04 01 2 00 00000 1 134,0

С оф инансирование вы платы  вы ходного пособия и  сохранения 
среднего месячного заработка на период трудоустройства в  связи 
с ликвидацией органов м естного самоуправления в следствии 
создания муниципального округа А рхангельской области

488 01 04 01 2 00S6450 60,0

Расходы  на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (муниципальными) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондам и

488 01 04 01 2 00S6450 100 60,0

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальны х) органов

488 01 04 01 2 00S6450 120 60,0

Расходы  на содерж ание органов м естного самоуправления и 
обеспечение их ф ункций

488 01 04 01 2 00 80010 986,5

Расходы  на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (муниципальными) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондам и

488 01 04 01 2 00 80010 100 824,2

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальны х) органов

488 01 04 01 2 00 80010 120 824,2

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 01 04 01 2 00 80010 200 160,0

И ны е закупки  товаров, работ и  у слуг дл я  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 01 04 01 2 00 80010 240 160,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 488 01 04 01 2 00 80010 800 2,3

У плата налогов, сборов и  ин^1х  платеж ей 488 01 04 01 2 00 80010 850 2,3



Осущ ествление государственн^1х  полномочий в  сфере 
административн^1х  правонаруш ений

488 01 04 01 2 00 78793 87,5

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственн^1х  (мунииипальн^1х ) нужд

488 01 04 01 2 00 78793 200 87,5

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения 
государственн^1х  (мунииипальн^1х ) нужд

488 01 04 01 2 00 78793 240 87,5

М еж бю дж етн^1е трансферты 488 01 04 09 0 00 00000 161,1

М еж бю дж етны х трансф ертов на осущ ествление полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в  соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями

488 01 04 09 1 00 00000 161,1

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочии 
по муниципальному жилищному фонду 488 01 04 09 1 00 60550 161,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

488 01 04 09 1 00 60550 100 161,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 488 01 04 09 1 00 60550 120 161,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

488 01 06 0,5

М еж бю дж етные трансферты , передаваемы е из бю дж ета 
сельского поселения

488 01 06 11 0 00 00000 0,5

М униципальн^1й  ф инансовы й контроль 488 01 06 11 1 00 00000 0,5

П ередача части  полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в  соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями по 
внеш нем у м униципальному контролю

488 01 06 11 1 00 80030 0,5

М еж бю дж етные трансферты 488 01 06 11 1 00 80030 500 0,5

И ны е меж бю дж етны е трансферты 488 01 06 11 1 00 80030 540 0,5

Резервные фонды 488 01 11 0,0

Резервн^1й фонд 488 01 11 02 0 00 00000 0,0

Резервны й ф онд м естны х администрации 488 01 11 02 1 00 00000 0,0

Резервн^1й  ф онд администрации М О  "Ш идровское" 488 01 11 02 1 00 81400 0,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 488 01 11 02 1 00 81400 800 0,0

Резервны е средства 488 01 11 02 1 00 81400 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 488 01 13 1 410,8
Резервн^1й  фонд 488 01 13 02 0 00 00000 272,4

Резервны й ф онд м естны х администрации 488 01 13 02 1 00 00000 272,4

Резервн^1й ф онд администрации М О  "Виноградовский 
м униципальны й район"

488 01 13 02 1 00 61400 272,4

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 01 13 02 1 00 61400 200 272,4

И ны е закупки  товаров, работ и  у слуг дл я  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 01 13 02 1 00 61400 240 272,4

О беспечение ф ункционирования учреж дений культуры  М О  
"Ш идровское"

488 01 13 06 0 00 00000 1 138,4

Субсидии на поддерж ку отрасли культуры 488 01 13 06 1 00 00000 1 138,4

М ероприятия в  сфере культуры 488 01 13 06 1 00 80050 1 138,4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

488 01 13 06 1 00 80050 200 1 138,4

И ны е закупки  товаров, работ и  у слуг дл я  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 01 13 06 1 00 80050 240 1 138,4

Национальная оборона 488 02 125,3

М обилизация и  вневойсковая подготовка 488 02 03 125,3

О беспечение ф ункционирования органов м естного 
самоуправления

488 02 03 01 0 00 00000 125,3

М естная администрация 488 02 03 01 2 00 00000 125,3

Осущ ествление первичного воинского у чета  на территориях, где 
отсутствую т военны е комиссариаты

488 02 03 01 2 00 51180 125,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

488 02 03 01 2 00 51180 100 125,3

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальны х) органов

488 02 03 01 2 00 51180 120 125,3

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

488 03 11,1

О беспечение пож арной безопасности 488 03 10 11,1

М униципальная программ а М О  "Ш идровское" 
"И нф раструктурное развитие"

488 03 10 10 0 00 00000 11,1

М ероприятий в сфере обеспечения пож арной безопасности" 488 03 10 10 6 00 00000 11,1

П одпрограм м а «О беспечение пож арной безопасности на 
территории  М О  «Ш идровское» на 2021 - 2023 гг.»

488 03 10 10 6 00 80540 11,1



Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственн^1х  (мунииипальн^1х ) нужд

488 03 10 10 6 00 80540 200 11,1

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения 
государственн^1х  (мунииипальн^1х ) нужд

488 03 10 10 6 00 80540 240 11,1

Национальная экономика 488 04 1 306,4

Д орож ное хозяйство (дорожн^:е фонды) 488 04 09 1 299,4

М еж бю дж етн^1е трансферты 488 04 09 09 0 00 00000 1 299,4

М еж бю дж етн^1х  трансф ертов на осущ ествление полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в  соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями

488 04 09 09 1 00 00000 1 299,4

С оф инансирование дорож ной  деятельности в  отнош ении 
автомобильны х дорог общ его пользования м естного значения, 
капитального рем рнта и  рем онта дворовы х территорий 
м ногоквартирн^1х  домов, подъездов к дворовы м  территориям  
м ногоквартирны х домов населенны х пунктов, осущ ествляемы х 
за  счет бю дж етн^:х ассигнований мунииипальн^1х  фондов 
(дорож ны й фонд А рхангельской области)

488 04 09 09 1 00 S812Д 446,3

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальн^1х) нужд

488 04 09 09 1 00 S812Д 200 446,3

И ны е закупки  товаров, работ и  у слуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 04 09 09 1 00 S812Д 240 446,3

Рем онт и  содерж ание муниципальн^1х  автомобильн^1х  д орог 488 04 09 09 1 00 60590 853,1

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

488 04 09 09 1 00 60590 200 853,1

И ны е закупки  товаров, работ и  у слуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 04 09 09 1 00 60590 240 853,1

Д ругие вопросы  в области национальной экономики 488 04 12 7,0

М униципальная программ а М О  «Ш идровское» 
«И нф раструктурное развитие»

488 04 12 10 0 00 00000 7,0

М ероприятия в  области эконом ики 488 04 12 10 3 00 00000 7,0

П одпрограм м а "Э нергосбереж ения и  повы ш ения энергетической 
эф ф ективности в м униципальном образовании "Ш идровское" на 
2020-2023 гг."

488 04 12 10 3 00 80580 7,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 04 12 10 3 00 80580 200 7,0

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 04 12 10 3 00 80580 240 7,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 488 05 1 123,1

Ж илищ ное хозяйство 488 05 01 376,6

Реализация м ероприятий в сфере ж илищ но-коммунального 
хозяйства

488 05 01 05 0 00 00000 376,6

Реализация м ероприятий в области ж илищ ного хозяйства 488 05 01 05 2 00 00000 376,6

Осущ ествление м ероприятий в сфере ж илищ ного хозяйства за  
счет средств бю дж ета сельского поселения

488 05 01 05 2 00 81110 376,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 01 05 2 00 81110 200 376,6

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 01 05 2 00 81110 240 376,6

Благоустройство 488 05 03 746,5



Реализация м ероприятий в сфере ж илищ но-коммунального 
хозяйства

488 05 03 05 0 00 00000 193,5

О беспечение мероприятий, проводимы х в  рамках 
благоустройства

488 05 03 05 1 00 00000 193,5

М ероприятия в  сфере культуры  и  искусства в  рамках 
подпрограмм ы  "Развитие туризм а на территории 
В иноградовского района на 2018-2022 годы"

488 05 03 05 1 0060400 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

488 05 03 05 1 0060400 200 50,0

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 05 1 0060400 240 50,0

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  на мероприятия в  области 
эконом ики

488 05 03 05 1 00 60580 9,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

488 05 03 05 1 00 60580 200 9,0

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 05 1 00 60580 240 9,0

М ероприятия в  сфере благоустройства 488 05 03 05 1 00 80600 134,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

488 05 03 05 1 00 80600 200 134,5

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 05 1 00 80600 240 134,5

М еж бю дж етные трансферты 488 05 03 09 0 00 00000 415,2

М еж бю дж етны х трансф ертов на осущ ествление полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в  соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениями

488 05 03 09 1 00 00000 415,2

М еж бю дж етные трансф ерты  на осущ ествление полномочий по 
организации ритуальны х услуг и  содерж анию  мест захоронения

488 05 03 09 1 00 60530 15,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 09 1 00 60530 200 15,6

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 09 1 00 60530 240 15,6

М еж бю дж етные трансф ерты  на содерж ание мест (площ адок) 
накопления тверды х ком м унальны х отходов

488 05 03 09 1 00 60980 399,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

488 05 03 09 1 00 60980 200 399,6

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 09 1 00 60980 240 399,6

М униципальная программ а М О  «Ш идровское» 
«И нф раструктурное развитие»

488 05 03 10 0 00 00000 137,8

С оф инансирование проектов ТО С за  счет средств сельских 
поселений

488 05 03 10 4 00 00000 137,8

Развитие территориального общ ественного самоуправления в 
А рхангельской области

488 05 03 10 4 00 S8420 113,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 10 4 00 S8420 200 113,8

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 10 4 00 S8420 240 113,8

П одпрограм м а «Развитие территориального общ ественного 
самоуправления на территории  муниципального образования 
«Ш идровское» на 2019 -  2021 годы»

488 05 03 10 4 00 S8421 24,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 10 4 00 S8421 200 24,0

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

488 05 03 10 4 00 S8421 240 24,0

Всего 5 868,1



Приложение № 7 

к решению муниципального Собрания 
Виноградовского муниципального округа

от 30 сент я 2022 года № 147-15

Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренних к финансированию за счет средств
бюджета муниципального образования "Шидровское" за 2021 год

Наименование Глава
Раз
дел

Под-
раз
дел

Целевая статья
Вид рас

ходов
исполнено, 
т^1с. рублей

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение пожарной безопасности 488 03 10 11,1

Муниципальная программа МО «Шидровское» «Инфраструктурное развитие» 488 03 10 10 0 00 00000 11,1

Мероприятия по пожарной безопасности 488 03 10 10 6 00 00000 11,1

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО 
«Шидровское» на 2021 - 2023 гг.»

488 03 10 10 6 00 80540 11,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственн^гх (муниципальн^гх) нужд 488 03 10 10 6 00 80540 200 11,1

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госуцарственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

488 03 10 10 6 00 80540 240 11,1

Другие вопросы в области национальной экономики 488 04 12 7,0

Муниципальная программа МО «Шидровское» «Инфраструктурное развитие» 488 04 12 10 0 00 00000 7,0

Мероприятия в области экономики 488 04 12 10 3 00 00000 7,0
Подпрограмма "Энергосбережения и пов^тшения энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Шидровское" на 2020-2023 гг." 488 04 12 10 3 00 80580 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственн^гх (муниципальн^гх) нужд 488 04 12 10 3 00 80580 200 7,0

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х  
(муниципальн^1х) нужд 488 04 12 10 3 00 80580 240 7,0

Благоустройство 488 05 03 137,8

Муниципальная программа МО «Шидровское» «Инфраструктурное развитие» 488 05 03 10 0 00 00000 137,8

Мероприятия в области развития территориального общественного самоуправления 488 05 03 10 4 00 00000 137,8

Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области 488 05 03 10 4 00 S8420 113,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственн^1х  (муниципальн^1х) нужд 488 05 03 10 4 00 S8420 200 113,8

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^гх 
(муниципальн^гх) нужд

488 05 03 10 4 00 S8420 240 113,8

Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления на 
территории муниципального образования «Шидровское» на 2019 -  2021 год^1»

488 05 03 10 4 00 S8421 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственн^1х  (муниципальн^1х) нужд 488 05 03 10 4 00 S8421 200 24,0

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд 488 05 03 10 4 00 S8421 240 24,0

ВСЕГО 155,9



Приложение №  8

к решению муниципального Собрания 
Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года №  147-15

Отчет о распределении отдельных видов расходов бюджета МО "Шидровское" 
за 2021 год в разрезе ведомственной структуры расходов

Наименование Глава

Объем средств, направляем^1х в 2021 году:

на заработную плату 
ОМС с 

начислениями на 
нее страхов^1х 

взносов

на заработную плату 
работников 

муниципальн^1х 
учреждений с 

начислениями на нее 
страхов^1х взносов

на оплату 
коммунальн^1х 
услуг органов 

местного 
самоуправления

на оплату 
коммунальн^1х 

услуг 
муниципальн^1х 

учреждений

1 2 3 4 5 6
М О "Шидровское" 488 1 561,4 0,0 57,3 0,0
ИТОГО 1 561,4 0,0 57,3 0,0



Приложение № 9 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

Отчет по исполнению бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования "Шидровское" бюджету Виноградовского 

муниципального округа на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 2021 год

Наименование полномочия
Сумма, тыс. рублей

2021 год
Передача части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенн^хми соглашениями по 
внешнему муниципальному контролю 0,5
Итого 0,5



Приложение № 10 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

Отчет о состоянии муниципальных долговых обязательств муниципального образования
"Шидровское" за 2021 год

Наименование
Размер муниципального 
долга на 01.01.2021 года, 

тыс. рублей

Размер муниципального 
долга на 01.01.2022 года, 

тыс. рублей

Муниципальные гарантии 0,0 0,0
Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

Итого муниципальный долг 0,0 0,0



Приложение № 11 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации 

муниципального образования «Шидровское» за 2021 год

Средства резервного фонда администрации муниципального образования 

«Шидровское» в течение 2021 года не использовались.



УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

Отчет

о предоставлении и погашении кредитов 

за 2021 год

Предоставление бюджетных кредитов бюджету округа в течение 2021 года из 

бюджета муниципального образования «Шидровское» не производилось.

УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 147-15

Отчет

о выданных муниципальных гарантиях 

муниципального образования «Шидровское» за 2021 год

Муниципальные гарантии по возможн^тм гарантийным случаям в течение 2021 
года из бюджета муниципального образования "«Шидровское» не выдавались.


